
 
 

 

 

CLASIFICACION OCTAVA ETAPA 

CIRCUITO CERRADO DAVID 60 KM 

 

 Fecha                : 28/11/24 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  43.37  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       3 JURADO,Christofer    ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   01:23:00              -11 

   2      26 JAEN,Victor          ELITE  RALI GIANT                 01:23:00           mt.-06 

   3     117 HUERTAS,Jason        ELITE  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   01:23:09        9 seg.-10 

   4      97 RAMIREZ,Joseph       SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   01:23:09        9 seg.-06 

   5       1 ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   01:23:09        9 seg. 

   6      96 ASTUA,Kyvan          SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   01:23:17       17 seg.-01 

   7      21 CABALLERO,Michael    SUB23  RALI GIANT                 01:23:45       45 seg. 

   8      32 IZQUIERDO,Randol     SUB23  CUBA - RALI STORE          01:23:45       45 seg. 

   9      57 ALPIZAR,Andres       ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   01:23:45       45 seg. 

  10      41 GUERRA,Nehemias      ELITE  CONST JARAMILLO-CICLO EXP  01:23:45       45 seg. 

  11      74 RESTREPO,Juan pablo  ELITE  COMER FAM BIRDMAN-COL      01:23:45       45 seg.-01 

  12      82 MORENO,Joel          ELITE  CAMINOS DE OMAR            01:23:45       45 seg. 

  13      15 HERNANDEZ,Rodrigo    SUB23  BTR RACING USA             01:23:45       45 seg. 

  14      63 UREÑA,Fernando       MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       01:23:45       45 seg. 

  15      37 ROJAS,Jorge          ELITE  CUBA - RALI STORE          01:23:45       45 seg. 

  16      33 SANABRIA,Vicente     ELITE  CUBA - RALI STORE          01:23:45       45 seg. 

  17       5 LORENZO,Randish      ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   01:23:45       45 seg. 

  18      72 MENDOZA,Sebastian    ELITE  COMER FAM BIRDMAN-COL      01:23:45       45 seg. 

  19      24 SAMUDIO,Ruben        ELITE  RALI GIANT                 01:23:45       45 seg. 

  20       2 ESPINOSA,Bolivar     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   01:23:45       45 seg. 

  21       8 RUIZ,Bredio          ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   01:23:45       45 seg. 

  22      58 ALPIZAR,Josue        ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   01:23:45       45 seg. 

  23      25 DIAZ,David           ELITE  RALI GIANT                 01:23:45       45 seg. 

  24      36 DOMINGUEZ,Jose       SUB23  CUBA - RALI STORE          01:23:45       45 seg. 

  25      22 VASQUEZ,Pablo        ELITE  RALI GIANT                 01:23:59       59 seg.-03 

  26      12 MAWHORR,Torin Kroy   ELITE  BTR RACING USA             01:26:25     3:25 min. 

  27      35 CARDOZO,Ricardo      SUB23  CUBA - RALI STORE          01:26:25     3:25 min. 

  28      51 LOAIZA,Diego         SUB23  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   01:26:25     3:25 min. 

  29      98 PEREZ,Christian      SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   01:26:25     3:25 min. 

  30      23 BRITOS,Maicol        ELITE  RALI GIANT                 01:26:35     3:35 min. 

  31     101 VILLARREAL,Diego     MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:26:35     3:35 min. 

  32      45 RIVERA,Bolivar       MA-30  CONST JARAMILLO-CICLO EXP  01:26:35     3:35 min. 

  33     115 PACHECO,Gabriel      SUB23  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   01:26:35     3:35 min. 

  34      71 CANO,Kevin           ELITE  COMER FAM BIRDMAN-COL      01:26:35     3:35 min. 

  35     111 SALAS,Brian          ELITE  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   01:26:35     3:35 min. 

  36     104 SERRANO,Juan         MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:26:35     3:35 min. 

  37      92 RUIZ,Enrique         SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   01:26:35     3:35 min. 

  38      64 SOLIS,Eustorgio      MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       01:26:35     3:35 min. 

  39      27 GOMEZ,Eric           ELITE  RALI GIANT                 01:26:35     3:35 min. 

  40      81 MUÑOZ,Cristian       SUB23  CAMINOS DE OMAR            01:26:35     3:35 min. 

  41      31 DE LEON,Yariel       ELITE  CUBA - RALI STORE          01:26:35     3:35 min. 

  42      94 GODINEZ,Eddier       ELITE  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   01:26:35     3:35 min. 

  43      56 BARRIENTOS,Gabriel   ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   01:26:35     3:35 min. 

  44       4 STRAH,Alex           ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   01:26:35     3:35 min. 

  45       6 VARGAS,Christofer    SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   01:26:41     3:41 min. 

  46     121 DOMINGUEZ,Romel      ELITE  RALI FAR EXPRESS           01:26:41     3:41 min. 

  47      91 REYES,Gerardo        ELITE  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   01:26:57     3:57 min. 

  48      75 RODRIGUEZ,Efrain     SUB23  COMER FAM BIRDMAN-COL      01:35:26    12:26 min. 

  49      62 GONZALEZ,Justin      MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       01:35:26    12:26 min. 

  50      54 CASTRO,Jose pablo    SUB23  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   01:35:26    12:26 min. 

  51      52 RAABBE,Henrry        ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   01:35:56    12:56 min. 

  52     123 VILLARREAL,Francisco SUB23  RALI FAR EXPRESS           01:35:56    12:56 min. 

  53      85 SCOT,Italo           ELITE  CAMINOS DE OMAR            01:35:56    12:56 min. 

  54      65 CAMARENA,Henry       MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       01:36:26    13:26 min. 

  55      83 HERRERA,Edier        SUB23  CAMINOS DE OMAR            01:36:26    13:26 min. 



 
 

 

   

CLASIFICACION OCTAVA ETAPA 

CIRCUITO CERRADO DAVID 60 KM 

 

 Fecha                : 28/11/24 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  43.37  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

  56     124 VIANE,Emanuel        SUB23  RALI FAR EXPRESS           01:36:26    13:26 min. 

  57     116 MURILLO,Walter       ELITE  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   01:36:56    13:56 min. 

  58      34 PIEDRA,Joselin       ELITE  CUBA - RALI STORE          01:36:56    13:56 min. 

  59     114 CHAVEZ,Kenny         SUB23  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   01:36:56    13:56 min. 

 

 Corredores clasificados : 59 

 

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      97 RAMIREZ,Joseph       SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS  01:23:09          seg. 

   2      96 ASTUA,Kyvan          SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS  01:23:17        8 seg. 

   3      21 CABALLERO,Michael    SUB23  RALI GIANT                01:23:45       36 seg. 

   4      32 IZQUIERDO,Randol     SUB23  CUBA - RALI STORE         01:23:45       36 seg. 

   5      15 HERNANDEZ,Rodrigo    SUB23  BTR RACING USA            01:23:45       36 seg. 

   6      36 DOMINGUEZ,Jose       SUB23  CUBA - RALI STORE         01:23:45       36 seg. 

   7      35 CARDOZO,Ricardo      SUB23  CUBA - RALI STORE         01:26:25     3:16 min. 

   8      51 LOAIZA,Diego         SUB23  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA  01:26:25     3:16 min. 

   9      98 PEREZ,Christian      SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS  01:26:25     3:16 min. 

  10     115 PACHECO,Gabriel      SUB23  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT  01:26:35     3:26 min. 

  11      92 RUIZ,Enrique         SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS  01:26:35     3:26 min. 

  12      81 MUÑOZ,Cristian       SUB23  CAMINOS DE OMAR           01:26:35     3:26 min. 

  13       6 VARGAS,Christofer    SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES  01:26:41     3:32 min. 

  14      75 RODRIGUEZ,Efrain     SUB23  COMER FAM BIRDMAN-COL     01:35:26    12:17 min. 

  15      54 CASTRO,Jose pablo    SUB23  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA  01:35:26    12:17 min. 

  16     123 VILLARREAL,Francisco SUB23  RALI FAR EXPRESS          01:35:56    12:47 min. 

  17      83 HERRERA,Edier        SUB23  CAMINOS DE OMAR           01:36:26    13:17 min. 

  18     124 VIANE,Emanuel        SUB23  RALI FAR EXPRESS          01:36:26    13:17 min. 

  19     114 CHAVEZ,Kenny         SUB23  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT  01:36:56    13:47 min. 

 

 

CLASIFICACION MASTER DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      63 UREÑA,Fernando       MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA      01:23:45          seg. 

   2     101 VILLARREAL,Diego     MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB   01:26:35     2:50 min. 

   3      45 RIVERA,Bolivar       MA-30  CONST JARAMILLO-CICLO EXP 01:26:35     2:50 min. 

   4     104 SERRANO,Juan         MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB   01:26:35     2:50 min. 

   5      64 SOLIS,Eustorgio      MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA      01:26:35     2:50 min. 

   6      62 GONZALEZ,Justin      MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA      01:35:26    11:41 min. 

   7      65 CAMARENA,Henry       MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA      01:36:26    12:41 min. 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  PANAMA CULTURA Y VALORES       04:09:54         

    2  RALI GIANT                     04:10:30  a      36  

    3  CUBA - RALI STORE              04:11:15  a    1:21  

    4  ESPARZA TRAINING-VOLARIS       04:12:51  a    2:57  

    5  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA       04:13:55  a    4:01  

    6  COMER FAM BIRDMAN-COL          04:14:05  a    4:11  

    7  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT       04:16:19  a    6:25  

    8  TEAM AZUCAR DORADITA           04:25:46  a   15:52  

    9  CAMINOS DE OMAR                04:26:16  a   16:22  

   10  RALI FAR EXPRESS               04:39:03  a   29:09  

 

 

  



 
 

 

 

PASOS DE LOS SPRINTS INTERMEDIOS 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      117  HUERTAS Jason            COSTA FRUT-GIANT-   5 pts   

       97  RAMIREZ Joseph           ESPARZA TRAINING-   3 pts   

       74  RESTREPO Juan pablo      COMER FAM BIRDMAN   1 pts   

 

     Meta Volante de :  2 

     ------------------------------------------------------------------- 

       22  VASQUEZ Pablo            RALI GIANT          5 pts   

       97  RAMIREZ Joseph           ESPARZA TRAINING-   3 pts   

        3  JURADO Christofer        PANAMA CULTURA Y    1 pts   

 

     Meta Volante de :  3 

     ------------------------------------------------------------------- 

      117  HUERTAS Jason            COSTA FRUT-GIANT-   5 pts   

       97  RAMIREZ Joseph           ESPARZA TRAINING-   3 pts   

       96  ASTUA Kyvan              ESPARZA TRAINING-   1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    117  HUERTAS,Jason        ELITE  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT     20 Pts 

   2     97  RAMIREZ,Joseph       SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS     17 Pts 

   3      3  JURADO,Christofer    ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES     16 Pts 

   4     26  JAEN,Victor          ELITE  RALI GIANT                   12 Pts 

   5      1  ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES      6 Pts 

   6     96  ASTUA,Kyvan          SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS      6 Pts 

   7     22  VASQUEZ,Pablo        ELITE  RALI GIANT                    5 Pts 

   8     21  CABALLERO,Michael    SUB23  RALI GIANT                    4 Pts 

   9     32  IZQUIERDO,Randol     SUB23  CUBA - RALI STORE             3 Pts 

  10     57  ALPIZAR,Andres       ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA      2 Pts 

  11     41  GUERRA,Nehemias      ELITE  CONST JARAMILLO-CICLO EXP     1 Pts 

  12     74  RESTREPO,Juan pablo  ELITE  COMER FAM BIRDMAN-COL         1 Pts 

 

  



 
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA OCTAVA ETAPA 

 

 Fecha       : 28/11/24 

 Distancia acumulada : 832.4  Kms - Promed : 41.48 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    2  ESPINOSA,Bolivar       ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   20:09:55-016       

    2.-   21  CABALLERO,Michael      SUB23  RALI GIANT                 20:12:07-014 a    2:12 

    3.-   57  ALPIZAR,Andres         ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   20:12:17-004 a    2:22 

    4.-   25  DIAZ,David             ELITE  RALI GIANT                 20:13:26-063 a    3:31 

    5.-   33  SANABRIA,Vicente       ELITE  CUBA - RALI STORE          20:20:44-054 a   10:49 

    6.-   97  RAMIREZ,Joseph         SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   20:28:43-061 a   18:48 

    7.-   96  ASTUA,Kyvan            SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   20:32:02-038 a   22:07 

    8.-  115  PACHECO,Gabriel        SUB23  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   20:34:44-024 a   24:49 

    9.-    5  LORENZO,Randish        ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   20:36:17-027 a   26:22 

   10.-   24  SAMUDIO,Ruben          ELITE  RALI GIANT                 20:38:30-093 a   28:35 

   11.-   32  IZQUIERDO,Randol       SUB23  CUBA - RALI STORE          20:38:38-029 a   28:43 

   12.-   72  MENDOZA,Sebastian      ELITE  COMER FAM BIRDMAN-COL      20:39:16-058 a   29:21 

   13.-   58  ALPIZAR,Josue          ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   20:39:59-079 a   30:04 

   14.-    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   20:40:26-078 a   30:31 

   15.-   82  MORENO,Joel            ELITE  CAMINOS DE OMAR            20:46:45-021 a   36:50 

   16.-   63  UREÑA,Fernando         MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       20:48:41-027 a   38:46 

   17.-   74  RESTREPO,Juan pablo    ELITE  COMER FAM BIRDMAN-COL      20:49:24-052 a   39:29 

   18.-   31  DE LEON,Yariel         ELITE  CUBA - RALI STORE          20:49:31-068 a   39:36 

   19.-  111  SALAS,Brian            ELITE  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   20:49:48-005 a   39:53 

   20.-   71  CANO,Kevin             ELITE  COMER FAM BIRDMAN-COL      20:50:13-029 a   40:18 

   21.-   22  VASQUEZ,Pablo          ELITE  RALI GIANT                 20:52:36-051 a   42:41 

   22.-   41  GUERRA,Nehemias        ELITE  CONST JARAMILLO-CICLO EXP  20:53:14-068 a   43:19 

   23.-   56  BARRIENTOS,Gabriel     ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   20:53:57-082 a   44:02 

   24.-   15  HERNANDEZ,Rodrigo      SUB23  BTR RACING USA             20:54:19-034 a   44:24 

   25.-  117  HUERTAS,Jason          ELITE  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   20:59:02-035 a   49:07 

   26.-   36  DOMINGUEZ,Jose         SUB23  CUBA - RALI STORE          20:59:18-053 a   49:23 

   27.-   81  MUÑOZ,Cristian         SUB23  CAMINOS DE OMAR            20:59:33-055 a   49:38 

   28.-   26  JAEN,Victor            ELITE  RALI GIANT                 21:01:50-027 a   51:55 

   29.-   45  RIVERA,Bolivar         MA-30  CONST JARAMILLO-CICLO EXP  21:02:25-013 a   52:30 

   30.-    4  STRAH,Alex             ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   21:05:25-003 a   55:30 

   31.-  104  SERRANO,Juan           MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    21:06:58-001 a   57:03 

   32.-   94  GODINEZ,Eddier         ELITE  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   21:07:49-034 a   57:54 

   33.-    3  JURADO,Christofer      ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   21:08:05-073 a   58:10 

   34.-   91  REYES,Gerardo          ELITE  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   21:08:33-064 a   58:38 

   35.-   98  PEREZ,Christian        SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   21:10:26-084 a 1:00:31 

   36.-   12  MAWHORR,Torin Kroy     ELITE  BTR RACING USA             21:13:32-066 a 1:03:37 

   37.-  114  CHAVEZ,Kenny           SUB23  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   21:14:33-093 a 1:04:38 

   38.-   75  RODRIGUEZ,Efrain       SUB23  COMER FAM BIRDMAN-COL      21:16:39-001 a 1:06:44 

   39.-   23  BRITOS,Maicol          ELITE  RALI GIANT                 21:20:16-099 a 1:10:21 

   40.-   37  ROJAS,Jorge            ELITE  CUBA - RALI STORE          21:22:05-064 a 1:12:10 

   41.-    8  RUIZ,Bredio            ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   21:24:59-011 a 1:15:04 

   42.-    6  VARGAS,Christofer      SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   21:26:31-002 a 1:16:36 

   43.-   92  RUIZ,Enrique           SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   21:27:54-049 a 1:17:59 

   44.-   34  PIEDRA,Joselin         ELITE  CUBA - RALI STORE          21:36:00-026 a 1:26:05 

   45.-   64  SOLIS,Eustorgio        MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       21:39:09-099 a 1:29:14 

   46.-  101  VILLARREAL,Diego       MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    21:46:52-097 a 1:36:57 

   47.-   27  GOMEZ,Eric             ELITE  RALI GIANT                 21:47:03-079 a 1:37:08 

   48.-   83  HERRERA,Edier          SUB23  CAMINOS DE OMAR            21:50:30-014 a 1:40:35 

   49.-  121  DOMINGUEZ,Romel        ELITE  RALI FAR EXPRESS           21:52:08-007 a 1:42:13 

   50.-   54  CASTRO,Jose pablo      SUB23  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   21:55:35-019 a 1:45:40 

   51.-   62  GONZALEZ,Justin        MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       21:58:53-003 a 1:48:58 

   52.-   51  LOAIZA,Diego           SUB23  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   22:12:56-022 a 2:03:01 

   53.-   35  CARDOZO,Ricardo        SUB23  CUBA - RALI STORE          22:15:40-011 a 2:05:45 

   54.-  123  VILLARREAL,Francisco   SUB23  RALI FAR EXPRESS           22:34:30-038 a 2:24:35 



 
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA OCTAVA ETAPA 

 

 Fecha       : 28/11/24 

 Distancia acumulada : 832.4  Kms - Promed : 41.48 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   55.-   85  SCOT,Italo             ELITE  CAMINOS DE OMAR            22:34:31-025 a 2:24:36 

   56.-  124  VIANE,Emanuel          SUB23  RALI FAR EXPRESS           22:37:35-059 a 2:27:40 

   57.-   65  CAMARENA,Henry         MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       22:51:41-086 a 2:41:46 

   58.-  116  MURILLO,Walter         ELITE  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   23:02:51-040 a 2:52:56 

   59.-   52  RAABBE,Henrry          ELITE  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   23:26:29-009 a 3:16:34 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   21  CABALLERO,Michael      SUB23  RALI GIANT                 20:12:07-014       

    2.-   97  RAMIREZ,Joseph         SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   20:28:43-061 a   16:36 

    3.-   96  ASTUA,Kyvan            SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   20:32:02-038 a   19:55 

    4.-  115  PACHECO,Gabriel        SUB23  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   20:34:44-024 a   22:37 

    5.-   32  IZQUIERDO,Randol       SUB23  CUBA - RALI STORE          20:38:38-029 a   26:31 

    6.-   15  HERNANDEZ,Rodrigo      SUB23  BTR RACING USA             20:54:19-034 a   42:12 

    7.-   36  DOMINGUEZ,Jose         SUB23  CUBA - RALI STORE          20:59:18-053 a   47:11 

    8.-   81  MUÑOZ,Cristian         SUB23  CAMINOS DE OMAR            20:59:33-055 a   47:26 

    9.-   98  PEREZ,Christian        SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   21:10:26-084 a   58:19 

   10.-  114  CHAVEZ,Kenny           SUB23  COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT   21:14:33-093 a 1:02:26 

   11.-   75  RODRIGUEZ,Efrain       SUB23  COMER FAM BIRDMAN-COL      21:16:39-001 a 1:04:32 

   12.-    6  VARGAS,Christofer      SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   21:26:31-002 a 1:14:24 

   13.-   92  RUIZ,Enrique           SUB23  ESPARZA TRAINING-VOLARIS   21:27:54-049 a 1:15:47 

   14.-   83  HERRERA,Edier          SUB23  CAMINOS DE OMAR            21:50:30-014 a 1:38:23 

   15.-   54  CASTRO,Jose pablo      SUB23  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   21:55:35-019 a 1:43:28 

   16.-   51  LOAIZA,Diego           SUB23  CICLO C-COFFEE EXP-RMENA   22:12:56-022 a 2:00:49 

   17.-   35  CARDOZO,Ricardo        SUB23  CUBA - RALI STORE          22:15:40-011 a 2:03:33 

   18.-  123  VILLARREAL,Francisco   SUB23  RALI FAR EXPRESS           22:34:30-038 a 2:22:23 

   19.-  124  VIANE,Emanuel          SUB23  RALI FAR EXPRESS           22:37:35-059 a 2:25:28 

 

CLASIFICACION GENERAL DE MASTER 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   63  UREÑA,Fernando         MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       20:48:41-027       

    2.-   45  RIVERA,Bolivar         MA-30  CONST JARAMILLO-CICLO EXP  21:02:25-013 a   13:44 

    3.-  104  SERRANO,Juan           MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    21:06:58-001 a   18:17 

    4.-   64  SOLIS,Eustorgio        MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       21:39:09-099 a   50:28 

    5.-  101  VILLARREAL,Diego       MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    21:46:52-097 a   58:11 

    6.-   62  GONZALEZ,Justin        MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       21:58:53-003 a 1:10:12 

    7.-   65  CAMARENA,Henry         MA-30  TEAM AZUCAR DORADITA       22:51:41-086 a 2:03:00 

 

CLASIFICACION GENERAL DE EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   RALI GIANT                     61:01:04        

   2.-   PANAMA CULTURA Y VALORES       61:13:57  a    12:53 

   3.-   COMER FAM BIRDMAN-COL          61:30:34  a    29:30 

   4.-   ESPARZA TRAINING-VOLARIS       61:33:13  a    32:09 

   5.-   CICLO C-COFFEE EXP-RMENA       61:45:02  a    43:58 

   6.-   CUBA - RALI STORE              61:45:39  a    44:35 

   7.-   COSTA FRUT-GIANT-MARRIOT       62:04:36  a  1:03:32 

   8.-   CAMINOS DE OMAR                63:01:38  a  2:00:34 

   9.-   TEAM AZUCAR DORADITA           64:12:45  a  3:11:41 

  10.-   RALI FAR EXPRESS               67:04:13  a  6:03:09 



 
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   97  RAMIREZ,Joseph         SUB23    76 Pts 

    2  117  HUERTAS,Jason          ELITE    68 Pts 

    3   82  MORENO,Joel            ELITE    46 Pts 

    4    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE    39 Pts 

    5    2  ESPINOSA,Bolivar       ELITE    38 Pts 

    6   74  RESTREPO,Juan pablo    ELITE    35 Pts 

    7   71  CANO,Kevin             ELITE    33 Pts 

    8   21  CABALLERO,Michael      SUB23    32 Pts 

    9   57  ALPIZAR,Andres         ELITE    31 Pts 

   10    8  RUIZ,Bredio            ELITE    24 Pts 

   11   25  DIAZ,David             ELITE    20 Pts 

   12  115  PACHECO,Gabriel        SUB23    18 Pts 

   13    3  JURADO,Christofer      ELITE    17 Pts 

   14   32  IZQUIERDO,Randol       SUB23    15 Pts 

   15   36  DOMINGUEZ,Jose         SUB23    14 Pts 

   16   96  ASTUA,Kyvan            SUB23    13 Pts 

   17    5  LORENZO,Randish        ELITE    12 Pts 

   18   26  JAEN,Victor            ELITE    12 Pts 

   19   33  SANABRIA,Vicente       ELITE    11 Pts 

   20   63  UREÑA,Fernando         MA-30    10 Pts 

   21  114  CHAVEZ,Kenny           SUB23     8 Pts 

   22   37  ROJAS,Jorge            ELITE     7 Pts 

   23   58  ALPIZAR,Josue          ELITE     6 Pts 

   24   91  REYES,Gerardo          ELITE     6 Pts 

   25   52  RAABBE,Henrry          ELITE     6 Pts 

   26  111  SALAS,Brian            ELITE     5 Pts 

   27   22  VASQUEZ,Pablo          ELITE     5 Pts 

   28   41  GUERRA,Nehemias        ELITE     5 Pts 

   29   35  CARDOZO,Ricardo        SUB23     4 Pts 

   30    4  STRAH,Alex             ELITE     3 Pts 

   31   98  PEREZ,Christian        SUB23     3 Pts 

   32   54  CASTRO,Jose pablo      SUB23     3 Pts 

   33   12  MAWHORR,Torin Kroy     ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   97  RAMIREZ,Joseph         SUB23    17 Pts 

    2   71  CANO,Kevin             ELITE     9 Pts 

    3    3  JURADO,Christofer      ELITE     7 Pts 

    4   74  RESTREPO,Juan pablo    ELITE     5 Pts 

    5  115  PACHECO,Gabriel        SUB23     5 Pts 

    6   57  ALPIZAR,Andres         ELITE     4 Pts 

    7   21  CABALLERO,Michael      SUB23     3 Pts 

    8  117  HUERTAS,Jason          ELITE     3 Pts 

    9   72  MENDOZA,Sebastian      ELITE     3 Pts 

   10   63  UREÑA,Fernando         MA-30     2 Pts 

   11    2  ESPINOSA,Bolivar       ELITE     1 Pts 

   12   91  REYES,Gerardo          ELITE     1 Pts 

   13  114  CHAVEZ,Kenny           SUB23     1 Pts 

 

  



 
 

 

 

CUADRO DE CAMPEONES 

CAMISETA CAMPEON 
GANADOR ETAPA  

ALCALDIA DE DAVID  

CHRISTOFER JURADO 

PANAMA CULTURA Y VALORES 

LIDER NACIONAL  

PANDEPORTES 

BOLIVAR ESPINOZA 

PANAMA CULTURA Y VALORES 

LIDER MASTER 

THRIFTY CAR RENTAL  

FERNANDO UREÑA 

TEAM AZUCAR DORADITA 

LIDER SUB23 

TELCA 

MICHAEL CABALLERO 

RALI GIANT 

LIDER DE MONTAÑA 

RALI 

JOSEPH RAMIREZ 

ESPARZA TRAINING-VOLARIS 

LIDER DE PUNTOS 

SERVICIO NACIONAL DE FRONTERAS 

JOSEPH RAMIREZ 

ESPARZA TRAINING-VOLARIS 

LIDER GENERAL INDIVIDUAL 

RALI 

BOLIVAR ESPINOZA 

PANAMA CULTURA Y VALORES 

 


